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Republika e Kosoves

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
OpStina Prizren - Prizren Belediyesi

Drejtoria pEr Urbanizdm dhe Planifikim HapEsinor

Nr : 04-353/01-42943

Datzl 17.04.2025

Prizren

DREJTORIA PER UNTINTZTM DHE PLANIFIKIM HAPiiSIROR KK _ PRJZREN'

me k€rkes€n e Drejtorise se sherbimeve Publike - Prizren, me t6 cil€n pala ka k€rkuar leje p6r

realizimin e punimeve nd projektin -renovimin e sipdrfaqeve rekreaktive-shtegu per kEmbdsor
,,Marash 

- Kala 
,, 

, e ne baze td nenit 3 paragrafit l,pika 1.27 ,1 .28 te Ligiit per Planifikimit Hapsinor

me Nr.04/L-174 te Dt.31.07 .2O13,nenit 3.1.1,1.2,1 .4,1.17,1.24, e nd lidhje me nenin 4 pika 1.2 si dhe

nenit 5pika 1.2 si dhe nenin 14.Pika l.2,td Ligjit pEr nddrtim nr. 04/L- I 10, dhe sipas nenit3 pika

1.1,1.3,1.5,1.6,1.7 dhe 1.8 e lidhur me nenin 5,8 dhe l6 te Ligiit nr.04/L-066 per Qendr€n Historike

- Prizren dhe tE nenit 85 tii Ligjit per Vet€qeverisjen Lokale dhe td nenil2T ,44,46,47,48 te L,P'P.A

nr.05/L-031 dr,25.05.2016 dhe Vendimit pEr miratimin HZKpor periudhEn 2022-2030 Nr.001-01l-

48192 te dt 31.03.2022,merr kete:

AKTVENDIM

I. Aprovohet kdrkesa Nr. 04-353/01-42943 e dat6s 08.04.2025 e Drejtorisd s6 ShErbimeve

Publike [6r realizimin e punimeve nE projektin - renovimin e sipErfaqeve rekreaktive - shtegu

p6r kEmbdsor "Marash- Kala".

II. Dokumentacioni teknik -Projekti Kryesor i punuar nga byroja projektuese "studio

Hapsira " Sh.P.K - PrishtinE.

III DatEn e fillimit tE punimeve investitori EshtE i obliguar q6 t6 lajmoroje inspekcionin

komunal nE afat prej 8 ditEsh.

Investitori isht6 i obliguar qd punimet tE kryhen nd bazi tB dokumentacionit teknik-

projektit e n€ pajtim -" no.-"t nd6rtimore dhe rregullat td pdrkohshme teknike pEr k6si lloje

punime.



IV

V. Pas kryerjes si punimeve Investitori 6shtd i obliguar qE vend punishten menjiherE td

bjerd nB giendje td miparshme.

VI. Pas p6rfundimit ti punimeve Investitori duhet tE parashtroje kdrkes6n per pranimin

teknik dhe marrjen e lejes p6r shfryt6zim.

Arsvetim

- Drejtoria e Shirbimeve Publike -DSHP me seli nd Prizren 6sht6 drejtuar k6tij organi

me kdrkes6 pir realizimin e projektit - renovimin e sip6rfaqeve rekreative - shtegu pir
k6mb6sor "Marash- Kala".

Pas shqyrtimit tE kdrkesds dhe dokumentacionit , si dhe bazuar nE Ligjin p6r Nddrtim Nr.

04/L-110, Ligiin Nr. 02lL-28 tE ProcedurEs Administrative dhe dispozitat tjera tE liglit nd fuqi,

u konstatua se jan€ plotEsuar tE giitha kushtet e parapara ligiore p6r ldshimin e Lejes

NdErtimore, andaj u vendos si nE dispozitiv

KESHILLA JURIDIKE: Kundar k6tij aktvendimi pala e pakinaqur ka tE drejte

ankese nE afat prej 30 ditdsh nga dita e marrjes sE tE njEjtEs MMPHI-sd - Prishtini.

Bash{luntito r profesional:

Afbrdita Mormorina, inxh. dip. ark.

rl:

rim Beris ur

Investitori duhet tE pErmbahet p6lqimit

Vendim I QRTK-se me nr.ll6/2 ft dt.17.04.2025

P.S. DSHP giat6 implementimit tE projektit merr pErsipdr p6r problemet eventuale qE mund

tE dalin lidhur me infrastrukturE dhe q6shtje pronEsore juridike duke bErE zgjidhje sa me te

mire td mundshme.


